
            TEHNISKO DATU LAPA 

                     ELVI ŠPAKTEĻMASA UNIVERSĀLA 

 ĪPAŠĪBAS 

O Elpojoša 

O Ļoti laba saķere ar minerālām, koka, koka skaidu un ģipškartona plāksnēm 

 O Viegli uzklājama un  viegli slīpējama 

O Plaisu izturīga 

O Mazs rukums 

O Bez smaržas 

O Iekšdarbiem 

TIPS 

Lietošanai gatava  špakteļmasa uz   vinilacetāta akrilāta koppolimēra bāzes. 

PIELIETOŠANA 

Paredzēta betona, vieglbetona, apmetuma, ģipškartona, kokskaidu plākšņu vienlaidus 

špaktelēšanai līdz 2 mm biezā slānī,  virsmu kvalitatīvai sagatavošanai pirms krāsošanas ar 

ūdens bāzes krāsām, tapešu līmēšanas vai dekoratīvā apmetuma uzklāšanas. Ieteicama 

virsmu špaktelēšanai kur nepieciešama kārtas palielināta stiprība (logu, durvju ailes, stūri 

u.c.). 

PIELIETOŠANAS OBJEKTI 

Sienu un griestu virsmas iekšdarbos sausās telpās. 

TEHNISKIE PARAMETRI 

Agregātstāvoklis   - pastveida masa. 

Krāsa – balta 

Pildviela - karbonāti 

Graudainība – līdz 80 mikroni. 

Saistviela – celuloze, vinilacetāta akrilāta polimērs. 

Šķīdinātājs – ūdens. 

Blīvums – 1,80 +/-0,05 g/cm3. 

pH – 7,5 – 8,0 

Sausais atlikums – 76+/-1%. 

Max slāņa biezums vienlaidus špaktelēšanai - 2 mm . 

                                    



Nocietēšanas laiks pie 23°C,W-50% - 1mm – 2 stundas, 2mm – 4 stundas 

Adhēzija pēc 24 stundām - > 0,3 MP 

 Bīstamo vielu izdalīšana - nav 

UZGLABĀŠANA 

18 mēneši blīvi aizvērtā iepakojumā pie temperatūras +5°C līdz +30°C. SARGĀT NO SALA! 

IEPAKOJUMS 

PE 0,3l konteiners 0,48kg;  PE 1l spainis 1,6 kg, PE 3l spainis 5 kg; PE 5l spainis 8kg;                                                        

PE 10l spainis 16kg. 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA 

Jaunu virsmu attīrīt no netīrumiem, putekļiem u.c. saķeri samazinošām detaļām. Porainas un 

stipri uzsūcošas virsmas nogruntēt ar ELVI unigrunti PROFPRIMER, TPB-5. Vecas virsmas 

attīrīt no atlupušas krāsas u.c. nestipriem slāņiem.  Irdenas virsmas nogruntēt ar ELVI DZIĻO 

grunti A-05, KRĪTA grunti vai dziļo Profgrunti. 

UZKLĀŠANA 

Uzklāj ar špakteļlāpstiņu vai mehāniski izmidzinot un rūpīgi nolīdzina. Max  viena slāņa 

biezums līdz 2 mm. Lielas  plaisas ,caurumus, nelīdzenumus špaktelē vairākkārtīgi pēc 

iepriekšējā slāņa pilnīgas nožūšanas. Pēdējo slāni pēc nožūšanas slīpē ar smalkgraudainu 

smilšpapīru. Patēriņš 1,8 kg/m2 (1mm). Nošpaktelēto virsmu var krāsot  ar materiāliem uz 

ūdens bāzes vai līmēt tapetes/klāt dekoratīvo apmetumu (iepriekš nogruntējot ar kādu no 

minētajām gruntīm). SLĪPĒJOT IZMANTOT AIZSARGBRILLES. INSTRUMENTUS PĒC 

LIETOŠANAS NOMAZGĀT AR ŪDENI.       

MARĶĒŠANA 

EUH208 Satur biocīdu maisījumu:5-hlor-2-metilizotiazol-3(2H)-ona un2-metilizotiazol-

3(2H)-ona(3:1). Var izraisīt alerģisku  reakciju. 

Špakteļmasa nav bīstama apkārtējai videi un dzīviem organismiem. SARGĀT NO BĒRNIEM! 

DARBA AIZSARDZĪBA 

Strādājot ar produktu izmantot ūdens izturīgus cimdus. Saskarē ar ādu nomazgāt ar lielu 

ūdens daudzumu. 

Ja nokļūst acīs , nekavējoties tās skalot ar lielu daudzumu ūdens, izņemt kontaktlēcas, ja tās 

ir ievietotas un ja to ir viegli izdarīt. Turpināt skalot.   

VIDES AIZSARDZĪBA 

Nepieļaut produkta nokļūšanu kanalizācijā, ūdens tilpnēs un augsnē. Tukšo iepakojumu un 

sacietējušo materiālu utilizē kā saimniecības atkritumus saskaņā ar vietējo likumdošanu. 

TRANSPORTĒŠANA 

Blīvi noslēgtos iepakojumos pie temperatūras augstākas par +5°C. SARGĀT NO SALA! 



Augstāk minētā informācija izriet no laboratorijas pārbaudēm un praktiskās pieredzes. 

Ražotājs nekontrolē produkta pareizu pielietošanu un neatbild par zaudējumiem kas 

radušies neievērojot ražotāja INSTRUKCIJU. 

 

SIA “Sabine-E”, Mežrozīšu iela 29 ,Rīga LV -1016.E-pasts: administracija@sabine-e.lv 

 

 

 

 

 

    


